Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Новгородской области

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления Правительства

Новгородской области:

 от 10.04.2020 № 134 «Об установлении за счет средств областного

бюджета выплат стимулирующего характера за особые условия труда и

дополнительную нагрузку работникам медицинских организаций,

подведомственных министерству здравоохранения Новгородской области,

участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых

выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения

новой коронавирусной инфекцией»;

от 14.05.2020 № 192 «О внесении изменения в постановление

Правительства Новгородской области от 10.04.2020 № 134»;

от 16.05.2020 № 201 «О внесении изменений в постановление

Правительства Новгородской области от 10.04.2020 № 134»;

от 29.05.2020 № 235 «О внесении изменений в постановление

Правительства Новгородской области от 10.04.2020 № 134»

от 11.06.2020 № 266 «О внесении изменений в постановление

Правительства Новгородской области от 10.04.2020 № 134»;

от 10.07.2020 № 315 «О внесении изменений в постановление

Правительства Новгородской области от 10.04.2020 № 134».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

Первый заместитель министра
здравоохранения
Новгородской области                                                                    Н.С. Яковлева
Лист согласования прилагается

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Новгородской области
«О признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Новгородской области  »

Данный проект постановления Правительства Новгородской области «О

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Новгородской области » (далее — проект) разработан в связи с установлением

на территории Новгородской области социальных выплат медицинским и иным

работникам медицинских организаций, подведомственных министерству

здравоохранения Новгородской области, оказывающим медицинскую помощь

(участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи)

по лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее выплаты).

Выплаты будут производиться из средств областного бюджета и будут

распространяться на работников оказывающих медицинскую помощь больным

с диагнозом новой коронавирусной инфекции.

В настоящее время согласно постановлению Правительства

Новгородской области от 10.04.2020 № 134 медицинским и иным работникам

предоставляется только единовременная выплата.

Проект подготовлен в рамках полномочий Правительства Новгородской

области.

По результатам проведенной при разработке данного проекта

постановления антикоррупционной экспертизы, коррупционные факторы не

выявлены. Проект размещен на официальной сайте Правительства

Новгородской области в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза

проектов нормативно-правовых актов» 20.11.2020.

Первый заместитель министра
здравоохранения
Новгородской области                                                                    Н.С. Яковлева